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Overskud

 Tandplejen har modtaget statsligt tilskud – årligt

 Afledt af den øgede patientportefølje 18 – 22 år

 Midler anvendes til opnormering af ressourcer for faciliteter og personale

 Tandplejen har ikke kunnet opnormere fysiske faciliteter og har derfor ikke 
haft stoleplads til opnormering af personale

 Derudover er der ved ansættelse af nyuddannede tandlæger en 
løndifference ift. erfarne tandlæger, som får mere i løn. Dette skaber også 
et mindreforbrug på personale i en periode

 Det er forventningen, at midlerne anvendes når Æblehaven står færdig og 
stolepladsen udvides



Venteliste

 Sundhedsstyrelsen anbefaler statusundersøgelser i intervallet 12 – 24 mdr.

 I Slagelse Kommune er intervallet p.t. 20 mdr.

 Øvr. kontroller og behandlinger udføres som fastsat.

 Uopsættelige behandlinger henvises til privat, øvrige behandlinger løses 
kommunalt. Ventetid her er p.t. mellem 4 og 8 uger.

 På trods af målgruppeudvidelse er der ikke sket stigning i venteliste

 Før udvidelse af målgruppe var der ca. 15.000 patienter i tandplejen

 I dag udgør patientmængden ca. 16.500 patienter

• Evt. nedlæggelse af Specialtandplejen (tandpleje for patienter med specielle 
behov) påvirker lige nu ventelister og kan gøre det på sigt også.



Brugen af private tandlæger

 I dag benyttes fritvalgsordningen af 722 patienter ud af ca. 16.500. Det 
udgør 4,36 %

 De fleste som anvender fritvalgsordningen er over 18 år. Under 18 år som 
gør brug af fritvalgsordning er antallet 144 patienter. Over 18 år er antallet 
578.

 Tandplejen gør meget for at formidle muligheden – både i velkomstbrevet 
ved 1 år og inden patienten fylder 18 år samt på tandplejens hjemmeside

• Flere formaliserede samarbejder med det private – eks. narkoseteam og 
kirurgi



Tandplejens potentialer og dilemmaer

 I dag er der i gennemsnit ca. 30 % af patienterne, som enten melder afbud 
eller udebliver fra aftaler i tandplejens klinikker. Der er derfor et stort 
potentiale i at nedbringe mængden af udeblivelser og dermed ventelister

 Med færdiggørelsen af Æblehavens sammenlægges 2 klinikker og 
stolepladsen øges. Dette tiltag forventes at give bedre rekrutterings- og 
fastholdelsesmuligheder

 Øget forbrug af økonomiske midler giver ikke nødvendigvis mere sundhed.


